
Stránka 1 z 5 

 

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ OSOB Spr 32/2023 

 

uzavřená na základě § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník") 

 

Česká republika – Vrchní soud v Praze 

sídlem:   Náměstí Hrdinů 1300/11, 140 00 Praha 4 

IČO:    00215651 

zastoupena:   JUDr. Luboš Dörfl Ph.D.  

bankovní spojení:  ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 

číslo účtu:   6523021/0710 

datová schránka:  3fvabbh 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

ALVA TOUR s.r.o 

sídlem:   Sokolovská 70, 186 00 Praha 8 

IČO:    49684167 

DIČ:    CZ49684167 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 23315 

jednající:   Lukáš Chlumský, jednatel 

bankovní spojení:  KB 

č. účtu:   40709081/0100 

datová schránka: x3czde6 

(dále jen „Dopravce“) na straně druhé 

 

Dále též společně označeny jako „smluvní strany“ nebo každá z nich samostatně jako „smluvní 
strana“. 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o přepravě osob (dále 
jen „Smlouva“). 

 

Článek 1 
Účel Smlouvy 

1. Tato Smlouva je sjednána na základě poptávky ze dne 15. 2. 2023 (10:30hod.) a nabídky učiněné 
téhož dne 15. 2. 2023 (11:06hod.). 

2. Účelem této Smlouvy je sjednání vzájemných práv a povinností Objednatele a Dopravce při 
přepravě 78 osob Objednatele za účelem konání společné Gremiální porady Vrchního soudu 
v Praze a Vrchního soudu v Olomouci v Mikulově, a to v souladu s touto Smlouvou.  



Stránka 2 z 5 

 

Článek 2 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je autobusová přeprava 78 osob od budovy Vrchního soudu v Praze, 
Náměstí Hrdinů 1300/11, 140 00 Praha 4, do Hotelu Galant v Mikulově, Mlýnská 2, 692 01 
Mikulov a zpět. 

 

Článek 3 
Doba a místo plnění 

1. Dopravce na základě této Smlouvy zajistí pro Objednatele přepravu osob: 

v pondělí 5. 6. 2023 v 10:00 hod. od budovy Vrchního soudu v Praze, Náměstí Hrdinů 
1300/11, 140 00 Praha 4, do Hotelu Galant v Mikulově, Mlýnská 2, 692 01 Mikulov 

 a  

ve středu 7. 6. 2023 v 12:00 hod. od Hotelu Galant v Mikulově, Mlýnská 2, 692 01 Mikulov 
k budově Vrchního soudu v Praze, Náměstí Hrdinů 1300/11, 140 00 Praha 4. 

 

Článek 4 
Cena 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Dopravci za Předmět plnění dle této Smlouvy celkovou cenu 
ve výši: 

cena bez DPH  62 400,- Kč (slovy šedesátdvatisíc čtyřista 
korun českých) 

sazba DPH:  21 % 

výše DPH:  75 504 Kč (slovy 
sedmdesátpěttisícpětsetčtyři korun českých) 

Cena celkem včetně DPH  75 504 Kč (slovy 
sedmdesátpěttisícpětsetčtyři korun českých) 

2. Tato cena je nepřekročitelná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady a rizika Dopravce 
spojená s plněním Předmětu Smlouvy. 
 

3. Tato cena zahrnuje cenu za spotřebované pohonné hmoty, pro případ jízdy po dálnici další 
nezbytné nutné náklady např. mýtné, silniční poplatky. 

 

4. Tato cena je platná po celou dobu platnosti Smlouvy. 
 

5. Změna ceny včetně DPH je přípustná pouze v případě změny zákonné sazby DPH na základě 
písemného dodatku podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Ke sjednané ceně bez DPH se připočte daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními 
předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

6. Objednatel je povinen uhradit cenu za dodané plnění na základě daňového dokladu - faktury 
vystavené Dopravcem, kdy plnění bude Dopravcem fakturováno v české měně. 

 

7. Splatnost faktur je stanovena v délce 20 kalendářních dnů od doručení Objednateli. Dnem 
úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Dopravce. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, 



Stránka 3 z 5 

 

Objednatel je oprávněn ji vrátit Dopravci a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem 
doručení nové, opravené faktury Objednateli. 

 

8. Daňový doklad bude obsahovat: 

a) náležitosti stanovené § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

b) náležitosti stanovené zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů,  

c) číslo Smlouvy Objednatele, 

9. Objednatel neposkytuje zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytla ani neposkytne druhé 
smluvní straně závdavek. 

Článek 5 
Závazky Dopravce 

1. Dopravce se zavazuje přepravit 74 osob, a to v čase a do místa určení dle čl. 3 Smlouvy, za 
cenu uvedenou v čl. 4 Smlouvy. 

2. Dopravce se zavazuje, že doprava dle této Smlouvy bude po celou dobu plnění Předmětu 
Smlouvy zajištěna způsobilou posádkou, ve vozidle splňující následující: 
 

a) platná technická prohlídka (STK) silničního vozidla, která se řídí zákonem č. 56/2001 Sb. o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 
Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), 
 

b) je vybaveno nastavitelnými sedadly s bezpečnostními pásy. 
 

3. Dopravce prohlašuje, že je plně způsobilý pro provádění přepravy dle této Smlouvy a je 
držitelem všech potřebných oprávnění a provádí přepravu v souladu se všemi právními 
předpisy. 
 

4. Dopravce se zavazuje, že v případě poruchy vozidla nebo nehody zajistí bezodkladně na své 
náklady náhradní dopravu cestujících, a to vozidlem splňujícím rovněž podmínky uvedené 
v tomto článku pod bodem 2. 

 

5. Dopravce prohlašuje, že disponuje platným pojištěním odpovědnosti za škodu způsobenou 
třetí osobě  s pojistným plněním minimálně 5 000 000 Kč. Pojištění je sjednáno ke všem 
podnikatelským oprávněním, která jsou nutná k plnění Předmětu Smlouvy a zahrnuje i 
pojištění osob, sedadel i zavazadel. 

 

6. Dopravce se zavazuje, že po dobu trvání Smlouvy bude pojištění v minimální částce 
pojistného krytí udržovat v platnosti a účinnosti a bude za tímto účelem plnit povinnosti 
vyplývající pro něj z předmětné pojistné smlouvy, zejména platit pojistné a plnit oznamovací 
povinnosti. 

 

7. Dopravce je povinen kdykoli během trvání této Smlouvy doložit Objednateli na výzvu, že je 
pojištění platné.  

 



Stránka 4 z 5 

 

Článek 6 
Oprávněné osoby 

1. Oprávněnou osobou za Objednatele je . , tel. , 
email . 

2. Osobou odpovědnou, kontaktní a přítomnou po obě cesty v autobuse je .  
, , email .   

3. Oprávněnou osobou za Zhotovitele je , , email:  

4. Změnu oprávněné osoby popř. osoby kontaktní sdělí strana druhé smluvní straně písemně na 
adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

Článek 7 
Smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením faktury v termínu uvedeném v čl. 4 této Smlouvy  
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení se 
zaplacením.  

2. Pro případ, že ze strany Dopravce dojde k prodlení s přistavením vozidla splňujícího požadavky 
čl. 5 této Smlouvy o více než tři hodiny oproti času sdělenému Objednatelem v souladu s čl. 3 
Smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výši 30 000 Kč. Pro případ, že by toto prodlení bylo 
delší jak čtyři hodiny, sjednává se smluvní pokuta ve výši 40 000 Kč. 

3. Pro případ zrušení závazku dle této Smlouvy Dopravcem ve lhůtě kratší než 30 dní před 
začátkem plnění Předmětu Smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 50% z ceny za plnění 
sjednané v čl. 2 Smlouvy. 

4. Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku není dotčeno právo Objednatele na náhradu 
škody. 

5. Smluvní pokuty uplatňované dle této Smlouvy jsou splatné do třiceti dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k zaplacení smluvní pokuty ze strany oprávněné strany, 
a to na účet oprávněné strany uvedený v záhlaví Smlouvy. 

 

Článek 8 
Platnost Smlouvy 

Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti Smlouvy do řádného 
splnění Předmětu Smlouvy.   

 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

1. Dopravce bere na vědomí, že Smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků může být 
uveřejněna na internetových stránkách Objednatele a na jeho profilu, a že Smlouva bude 
uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Dopravce bere na vědomí skutečnost, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 



Stránka 5 z 5 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo 
ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla 
mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá na prohlášení 
druhé smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím 
není dotčen význam následné komunikace stran. 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo na náhradu vzniklé újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto bodě 
nedopustila. 

5. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

6. Pokud jsou v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

7. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 
dodatku k této Smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

8. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

9. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto 
Smlouvou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

10. Tato Smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou vyhotoveních. 

11. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost Smlouvy 
nastává okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv Objednatelem. 

12. Smluvní strany prohlašují, že obsah Smlouvy přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej 
za zcela určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Praze dne 22.2.2023       V Praze dne 21.2.2023 

 

 

 

            podepsáno elektronicky 

____________________________  ____________________________ 

           Za Objednatele  Za Dopravce 
  ČR – Vrchní soud v Praze       ALVA TOUR s.r.o. 
    JUDr. Luboš Dörfl Ph.D.  Lukáš Chlumský 
             předseda soudu      jednatel 
 


